*Regest Rühning, Old. UB. V wie oben.*

79.

1388 Juni 12, feria VI, ante Viti.

*Frederick Burber, Richter tor Vechte, beurkundet, daß Volberd van Drebber von den Stadtronen ins gehegte Gericht geladen wurde umme breve unde gued, dat Johan van Sutholte drost tor Vechte, Johan van Schagen unde Johan Glode under*

<sup>1)</sup> = Burwede.

em besad<sup>1)</sup> hadden, mid gerichte van vertein nachten to vertein nachten. Volberd wan<sup>2)</sup> sine echten tid also lange, dat de leste echte tid umme quam. *Darauf erschienen die Kläger und der Verklagte wieder im Gericht, und die Kläger wunnen Volberte de breve unde dat gut dar af mid ordelen unde mid rechte, also tor Vechte stadesrecht is. Daran unde over an gerichte weren Rabodo van Penthe, Floreke Schawere, Wichman Glode, Staius Grip, Hinrick Bekerman, Hinrik de Sevede (?) broder, borgermeistere, Johan Padeke, Bernd Brandes, Diderick Ossendorp, Bertram Puls, Johan de Vrye, ratmanne des jares tor Vechte, und Bernd de Bentelere (?), Gerlach van Loen, Hinrich tor Stripen, Hinrick de Koperne, Gerd de Grise, Johan Luninch, Johan Burwede, Gotteke van Everten. Der Aussteller siegelt.*

*Or. Perg. Schloßarchiv Schlichthorst. Das Siegel ab.*

80.

1388 Juni 29.

*Ein Notariatsinstrument. Das Kloster Bersenbrück muß nach einem verheerenden Brande bauen und verkauft seinen Zehnten in Langförden an die dortige Kirche: die eine Hälfte des Zehnten für nicht genannte freie Erbhöfe, die andere für 102 Mark Silber, die einem heutigen Kapital von etwa 27 000 RM. entsprechen mögen.*

In nomine domini, amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo octavo, indictione undecima, die penultima mensis Junii, hora quasi prima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Urbani, divina providentia pape Sexti anno undecimo, in mei notarii publici et testium infrascriptorum praesentia personaliter constituti discretus vir dominus Joannes van der Moelen, nec non discrete et honeste puelle Hillegundis abbadissa, Catherina celeraria, Nese custos totusque conventus monasterii in Barssenbruck recognoscimus et publice protestamur, quod nos concorditer et de consensu nostrorum omnium propter gravia et insupportabilia damna, quae nos sustulimus propter incendium, quod perpassi sumus, scilicet de nostro conventu, qui tam miserabiliter exarsus est, et nunc causa reaedificationis eiusdem nostri conventus vendidimus et vendimus ac libere in possessionem ore et manibus resignamus in iustam veram, firmam ac perpetuam hereditariam venditionem decimam nostram, quam hucusque habuimus et habemus ac rite possidemus, super villa dicta Langevordene una cum decima minuta, antiquis singulis et novis attinentiis, ita prout eadem decima nobis et conventui nostro hactenus spectabat et pertinebat, pro bonis mere propriis a nullo in pheodo dependentibus domino Thiderico pro nunc plebano in Langhevordene suisque successoribus ibidem plebanis pro tempore existentibus, nec non Godfrido Goeddinck, Hermanno Bussinck pro nunc consulibus dicte ecclesie in Langhevordene eorumque successoribus pro tunc consulibus existentibus ecclesie praedictae, isto modo, quod Thidericus plebanus predictus, sui sequaces, qui tunc plebani pro tempore fuerint ecclesie iam dicte, perpetuo possideant et fruantur pleno iure pacifice et quiete totius medietatis predictae decime maioris et minute. Et praedicti consules eorumque successores pro tunc consules existentes aliam medietatem ad usus et utilitatem eiusdem ecclesie sepe dicte pro centum marcis et duabus marcis denariorum Osna-burgensium legalium et bonorum, quas nobis ad nostrum beneplacitum bene ac libere

<sup>1)</sup> In seinem Besitz verbürgt hatten.

<sup>2)</sup> Hielt inne.

persolverunt, que omnes in structura nostri conventus et circa alia nobis ingruentia sunt expensae.

Et nos Joannes praepositus, Hillegundis abbadissa, Catherina, Nese predicte totusque conventus dicti monasterii in Barssenbrugk debemus, volumus et promittimus unanimiter et bona fide dictis Thiderico plebano nec non consulibus utrorumque successoribus praedictae decime maioris et minute veram, plenam, firmam ac perpetuam warandiam totiens, quotiens ipsis emptoribus vel eorum sequacibus necessarium fuerit seu etiam oportunum, et quotiens ad hoc fuerimus requisiti vel posteri nostri absque nostra et nostrorum posteriorum malevolentia et contradictione quacunque, hac tamen conditione annexa, quod si eandem decimam vendere vel alienare praedictus dominus Thidericus et consules aut eorum successores proponerent seu vellent, nobis seu posteris nostris hoc debent intimare et exhibere pre ceteris quibuscunque. Acta sunt hec in conventu Barssenbrugk anno, indictione, mense, die, hora pontificatus, quibus supra, praesentibus discretis viris dominis Gerhardo dicto Wencke, Johanne de Galen et Ecberto dicto Suthoff, perpetuis vicariis ecclesie sancti Joannis Osnaburgensis, capellanis ibidem.

Et ego Joannis Reke clericus Osnaburgensis publica imperiali auctoritate notarius, quia praedictis venditioni, resignationi et ratihabitioni ceterisque omnibus et singulis, prout agerentur et fierent, una cum praedictis testibus praesens fui, eaque sic fieri vidi et audivi et ideo in hanc publicam formam redegi, propria manu scripsi signoque et nomine solito signavi, rogatus et requisitus, in fidem et stestimonium praemissorum.

*Von der Hand des Hinricus Stadermann notarius approbatus beglaubigte Abschrift, Pergament, im Besitze des Bauers Westermann in Norddöllen. Etwa 1545. Eine andere Abschrift befindet sich in dem Kopiar von 1705 im Pfarrarchiv zu Langförden: hier ist hinter Stadermanns Beglaubigung eine weitere vom Notar Voß angefügt, ego Johannes Hilmarus Voß notarius Caesareus publicus et in episcopali curia Monasteriensi immatriculatus subscripsi et subsignavi manu propria.*

81.

1389 September 9.

*Vor dem Tecklenburgischen Richter der Stadt Friesoythe übergibt Hilleke Lutemanns ihrer Tochter Taleke und ihrem Sohne Johann, der dem geistlichen Stande angehört, weil er Herr genannt wird, ihre Gerade, so wurde die Abgabe aus dem Nachlasse einer Frau bezeichnet, und ihr ganzes Gut.*

Ik Gerd de Richter, en koren unde en sworn richter mines jungheren Otten van Tekeneborch in der stad tho Oyte, bekenne unde betuge openbar in dessen breve, dat vor my is ghekamen in enen gehegeden richte Hilleke (*nicht ganz deutlich*) Lutemannsche unde heft redeliken unde rechteliken mit guden willen gegeben unde upgelaten Taleken erer dochter unde her Johanne oren heren sone ere gerade unde alle ere gud, des sii weldich to was, unde des se to vurder tid weldich werden mochte, dat were belegen, wo dat belegen werde, unde heft in densulven gerichte vor my ute erer were gelaten beide, gerade unde gud, in her Johannes hebbende were vorseven unde erer dochter were, sunder alle argelist. Hir hebbet mede an unde over gewesen Dethard by der Molen ere vorsprake, Godeke . . . unde Tamele Alberdes . . . to beiden siden unde ander guder lude genoch . . . (*Die Angabe der Siegelung des*